Gemeindebulicherei Gaschurn

Erzahlungen

Buch Nr. Autor/in Buchtitel

E 166 Adhe Ama Doch mein Herz lebt in Tibet

E 32 Alfare Stephan Und so, wie mich alle anstarren, genau so sehe ich aus
E 96 Alireza Marianne Leben in Tausenundeiner Nacht

E 1 Andergassen Eugen Das Weihnachtsbuch

E 2 Andergassen Eugen Strahlungen (Gedichte)

E 39 Appelfeld Aharon Geschichte eines Lebens

E 90 Aufenanger Jorg Heinrich Heine

E 36 Aukongo Stefanie-Lahya Kalungas Kind

E 4  Bachmann Ingeborg Die Wabhrheit ist dem Menschen zumutbar
E 34 Bamm Peter Die unsichtbare Flagge - Band |

E 38 Bamm Peter Fruhe Stétten der Christenheit - Band Il

E 114 Bauer Dolores Strom des Elends - FluRR der Hoffhung

E 109 Beer Natalie Der brennende Rosenbusch

E 167 Bennefeld-Kersten Katharina Die Geisel

E 144 Bentele Glnther Schwarzer Valentinstag

E 21 Berger Gerhard Zielgerade

E 6 Blauhut Robert Ich spucke nicht auf Delacroix

E 107 BOhm Witzeprasident Maxi Bohm

E 7 Bracharz Kurt Esaus Sehnsucht (Ein gastrosophisches Tagebuch)
E 8 Braun Du und ich

E 11 Burger Lisbeth 40 Jahre Storchentante

E 108 Canetti Elias Das Geheimherz der Uhr

E 13 Chesterton Die schonsten Pater-Brown-Geschichten
E 115 Christopher John Tanz der Drachen

E 14 Collang Christine Ich, Deine Mutter

E 134 Corti Axel Der Schalldampfer Il/Texte zur Zeit

E 160 David-Néel Alexandra Mein Weg durch Himmel und Héllen

E 158 De Beauvoir Memoiren einer Tochter aus gutem Hause
E 155 De Montalembert Hugues  Das geraubte Licht

E 15 Dickinsen Der Engel in Grau
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Buch Nr. Autor/in Buchtitel
E 161 Dirie Waris Wistenblume
E 168 Dirie Waris Nomadentocher
E 122 Dor Milo Der Mann, der fliegen konnte
E 125 Dor Milo Das Pferd auf dem Balkon
E 16 Douglas Norman Wieder im Walgau
E 172 Durrani Tehmina Mein Herr und Gebieter
E 150 Ebenberger Elisabeth Auf halbem Weg
E 79 Egbeme Choga Regina Hinter goldenen Gittern
E 176 Egginton Joyce Es gschah nebenan
E 138 Eicheindorff Joseph von Aus dem Leben eines Taugenichts
E 169 Einsele Helga Mein Leben mit Frauen in Haft
E 119 Fernau Joachim Rosen fur Apoll (Die Geschichte der Griechen)
E 19 Fischer-Fabian S. Die ersten Deutschen
E 21 Fonseca Maria spricht zur Welt
E 22 Fort von le Gertrud Die Erzahlungen
E 23 Frank Anne Das Tagebuch der Anne Frank
E 24 Friedetzky Fische kdénnen nicht weinen
E 25 Frischmuth Barbara Bindungen
E 133 Frischmuth Barbara Morderische Méarchen
E 146 Fussenegger Gertrud Shakespeares Tdchter (3 Novellen)
E 26 Fynn "Hallo, Mister Gott, hier spricht Anna"
E 123 Geissler H.W. Der liebe Augustin
E 129 Goldmann Gereon Tdodliche Schatten - Trostendes Licht
E 105 Gotthelf Jeremias Vreneli und andere Liebesgeschichten
E 28 Greene Graham Erzahlungen
E 29 Griese Friedrich Die Wagenburg
Die Kunst, den November zu uberstehen und andere
E 116 Gustafsson Lars Geschichten
E 140 Hackl Erich Abschied von Sidonie
E 165 Hahn Beer Edith Ich ging durchs Feuer und brannte nicht
E 151 Hailey Arthur Letzte Diagnose
E 117 Handke Peter Die Abwesenheit
E 74 Haslip Joan Marie Antoinette - Ein stirmisches Leben
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E 33 Hass Lotte Ein Madchen auf dem Meeresgrund

E 72 Hayes Billy u. Hoffer William Nachtexpress

E 34 Heck Tiere wie sie wirklich sind

E 35 Heilmann Werner Die schonsten Geschichten aus der Gartenlaube
E 153 Hellmann Diana Beate Zwei Frauen

E 130 Hesse Hermann Klingsors letzter Sommer

E 164 Hoffmann Corinne Die weil3e Massai

E 87 Horvéath Odon (von) Jugend ohne Gott

E 41 Hidnermann Wilhelm Um Madchenehre

E 170 Hussaini Safiya Ich, Safiya - verurteilt zum Tod durch Steinigung
E 42  Indermaur Hans-Ulrich Aber Pappa .................

E 82 Jackel Karin Monika B. - Ich bin nicht mehr eure Tochter
E 40 James Sabatina Sterben sollst du fur dein Gluck

E 43 Jantsch Franz Ich komme vom Himmel

E 5 Kaéstner Erich Als ich ein kleiner Junge war

E 45 Keldorfer Viktor Worte ohne Lieder

E 46 Keller Gottftried Romeo und Julia auf dem Dorfe

E 29 Keller Stefan Maria Theresia Wilhelm, spurlos verschwunden
E 181 Kerkeling Hape Ich bin dann mal weg

E 47 Kirschweng Johannes Odilo und die Geheimnisse

E 48 Kishon Ephraim Der Blaumilchkanal

E 50 Klien Norbert Schiiler fabulieren

E 51 Koglbauer Matthias Islandsommer

E 179 Kohl Walter Mutter gesucht

E 137 Krakauer Jon In eisige Hohen

E 93 Krbher Oss Das Morgenland ist weit

E 52 Kruif Paul de Mikrobenjager

E 53 Kuhn Johannes Von Sonntags- und Werktags-Christen

E 106 Kulenkampff Hans Joachim Anekdotensammlung

E 102 Laasner Lea Saskia Allein gegen die Seelenfanger

E 136 Lampert Regina Die Schwabengéangerin

E 113 Lang Othmar Franz Hungerweg (Schwabenkinder)
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E 54 Laub Gabriel Mein lieber Mensch

E 174 Lehmann Reinhold Du wirst leben und dich rachen

E 55 Leitgeb Von Blumen, Baumen und Musik

E 57 Lem Stanislaw Mehr phantastische Erzahlungen

E 58 Lem Stanislaw Kyberiade

E 56 Lenz Siegfried Das serbische Madchen

E 63 Lessing Doris Das Leben meiner Mutter

E 59 LOns Hermann Was ich unter Tieren erlauschte

E 60 LOns Hermann Im Wald und auf der Heide

E 156 Mahmoody Betty Nicht ohne meine Tochter

E 175 Mamleew Medina Ich 6ffne meine ganze Seele

E 147 Mandela Winnie Ein Stiick meiner Seele ging mit ihm
E 185 Mann Thomas Der Tod in Venedig

E 61 Mardikian Das Lied der neuen Welt

E 62 Marriott Medizinische Meilensteine

E 18 Massaquoi Hans J. Neger, Neger, Schornsteinfeger!

E 64 Maugham Somerset Schein und Wirklichkeit

E 131 Mauthe Jérg Demnéchst oder Der Stein des Sisyphos
E 142 McCourt Frank Die Asche meiner Mutter

E 17 Mehari Senait G. Waistenlied

E 126 Meissel Wilhelm Sereti soll weinen

E 65 Meissner Hans-Otto An den Quellen des Nils

E 37 Menze Renate und Rita Pete Das Madchen, das im Krieg verloren ging
E 66 Messner Reinhold Everest

E 152 Miller Inette Gesprengte Briicken

E 127 Mittler Franz Gesammelte Schittelreime

E 159 Muhsen Zana Noch einmal meine Mutter sehen

E 67 Munthe Axel Das Buch von San Michele

E 101 Nehberg Rudiger Abenteuer Urwald

E 68 Nehberg Ridiger Drei Mann, ein Boot, der blaue Nil

E 124 Ndostlinger Christine Manchmal méchte ich ein Single sein
E 89 Poles Peggy All unsere Lieben sind verloren
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12
69
139
70
71
121
110
154
73
120
177
75
145
76
77
78
80
81
83
111
118
180
84
99
88
10
91
132
141
20
92
94
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Picardie Ruth

Pilz
Polisensky/Kollmann
Polzer

Raithel

Renker Gustav
Rinser Luise

Rollin Betty
Rosegger Peter
Rossmann Gerhard Maria
Saubin Béatrice
Schaper Edzard
Scheck Frank Rainer
Scherzer v. Karl
Schmidt Eva

Schmitt Fritz
Schneditz Wolfgang
Schnitzler Arthur
Schutting Jutta
Schutting Jutta
Schwaiger Brigitte
Shakib Siba

Sheen Fulton J.
Solschenizyn Alexander
Swift Jonathan
Timmerberg Helge
Torberg Friedrich
Twain Mark & Effel Jean
Twain Mark

Van Oort Dorinde
Valentin Karl

Verschiedene

Es wird mir fehlen, das Leben

Kleine weibliche Kulturgeschichte
Wallenstein (Feldherr des Drei3igjahrigen Krieges)
Licht Gber Mayerling

Annamaig

Wanderer im Bergland

Wachsender Mond 1985 - 1988
Dieses eine Leben

Waldheimat

Welt im Fieber (Lyrik und Aphorismen)
Dieser Hunger nach Leben
Gesammelte Erzahlungen
Nostradamus

Die Weltumsegelung der "Novara"
Ein Vergleich mit dem Leben

Grill, genannte Kederbacher

Der Matador

Meistererzahlungen

Der Wasserbliffel

Reisefieber

Liebesversuche

Nach Afganistan kommt Gott nur noch zum Weinen
Bis es ruhet in Dir

Der Archipel Gulag

Gullivers Reisen

Shiva Moon - eine Reise durch Indien
Die Erben der Tante Jolesch
Tagebuch von Adam und Eva
Meistererzahlungen

Frau im Schatten

Alles von Karl Valentin

Die besten Kurzgeschichten unserer Zeit
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95
112
128
135

97

98
173
183
163
184
149

99
100
103
104
171

78

71
162
186
187
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Verschiedene
Verschiedene
Verschiedene

Vogel Stefan/Klaus Lerch
Vogler Eleonore
Voltaire

von der Thannen Raimund
Wachidowa I./Hilliges A.
Waggerl Karl Heinrich
Wagner Heike K.
Walker Alice

Wallace Lewis
Walleitner DDr. Josef
Wechs Willi

Wells H.G.

Winawer Sidney J.

Yen Mah Adeline

Yi Pu

Zweig Stefan

Zweig Stefan

Zweig Stefan

Wagnis der Ehe

Das Insel-Buch der Faulheit

Aldeba Ran

GriuR Gott in Voradelberg

Harlekin

Candid und andere Erzahlungen

Einmal Holle und zuruick

Der Tag, an dem die Wolke kam
Frohliche Armut und andere Erzahlungen
Gefangen im geliebten Land

Die Farbe Lila

Ben Hur

Kirche im Volk

Bergwandern, aber wie ?

Das Kristall-Ei

Zeit der Wandlung

Fallende Blatter

Ich war Kaiser von China

Die Welt von Gestern (Erinnerungen eines Européers)
Brennendes Geheimnis

Amerigo




